
令和 5 年 (2023 年 )8 月 22 日  

保護者の皆様  

札幌市立太平小学校  

  校長  岩清水  剛志  

 

猛暑熱中症対策による日課変更のお知らせ  
 

日頃から、本校の教育活動について御理解と御協力をいただき心より感謝

申し上げます。  

 さて、昨日より２学期が開始されましたが、今週は気温が高くなる日が続

き、明日・明後日は最高気温が 35℃と予想されています。教室内も予想以上

の暑さのため、学習への集中力を妨げるだけでなく、熱中症になる恐れもあ

ります。  

児童の健康面の安全を考慮し、下記の日程で日課を変更することにいたし

ました。  

 急なお知らせとなり、御迷惑をお掛けすることと存じますが、何卒趣旨を

御理解の上、御協力をよろしくお願いいたします。  

 

記  

 

１．日課の変更に関わって  

  最高気温が３５℃と予想される明日・明後日の日課を変更いたします。  

 

・８月２３日（水）⇒  ４時間授業（給食有  中休み１０分  １３ :０５下校）   

・８月２４日（木）⇒  ４時間授業（給食有  中休み１０分  １３ :０５下校）   

                      ※短縮期間の水泳学習は中止といたします。  

 ・８月２５日（金）⇒  通常授業  

 

２．服装や持ち物について  

 ・登下校は日差しを避けるため、なるべく帽子を被らせてください。  

 ・必要に応じて水分補給用の水筒をもたせてください。  

 ・吸汗、速乾素材や通気性のよい涼しい服装で登校させてください。  

 

３．  放課後の過ごし方について  

・危険な気温が予想されるため、子どもたちには放課後の外遊びは避ける

よう指導しております。  

・ミニ児童会館も、来館者が多くなると収容しきれなくなるとのことです。

暑い中密になる可能性があるため、利用につきましては、クラブ員以外

の自由来館は避けていただくよう、御協力をお願いいたします。  

・「規則正しい生活を送ること」「3 食 (朝食・昼食・夕食 )をしっかり食

べること」「こまめな水分補給」が熱中症予防に効果があります。  

 

※心配なことがありましたら、遠慮なく学校まで  御相談ください。  

連絡先  札幌市立太平小学校  011-771-1131 

【児童数配付】  

 


